
                             ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                         CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA 
                        GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Câmara Municipal de Mesquita 
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080 

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO 

EXTRAORDINÁRIA Nº 02/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais;  

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 51, § 1º, inciso II, da Lei 

Orgânica Municipal e artigos 127, § 1º e 128, § 5º do Regimento Interno; 

RESOLVE:  

Fica CONVOCADA Sessão Extraordinária para o dia 11 de julho 

de 2023, terça-feira, às 10:00 horas, com a seguinte Ordem do Dia: 

Projeto de Lei nº 49/2023, oriundo da mensagem nº 013/2023 e o Projeto 

de Lei nº 50/2023, oriundo da mensagem nº 014/2023 e Projeto de Lei 

Complementar nº 02/2023, oriundo da mensagem nº 021/2023. 

 

Mesquita, 07 de julho de 2023. 

 

 

Gelson Henrique Santos da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 


